
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. OF – 0056/2021 
uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení způsobilí k právním 

úkonům, a to: 

 

1. Příkazce: 

 

název:   Město Moravská Třebová 

se sídlem:   nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 

zastoupen:  starostou Ing. Milošem Mičkou 

IČO:   00277037 

Bank. spojení:  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  27-1283386349/0800 

 

(dále jen „příkazce“ na straně jedné) 

 

a 

 

2. Příkazník: 

 

název:    SPORTif PLAN s.r.o. 

sídlo:    Lexova 2227, 530 02 Pardubice 

zastoupen:  Ing. arch. Štěpánem Vacíkem, jednatelem  

IČO:   10765611 

 

(dále jen jako „příkazník“ na straně druhé) 

 

uzavřít tuto 

 

příkazní smlouvu 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této příkazní smlouvy, a to za účelem úpravy 

podmínek týkající se spolupráce na přípravě projektu „Kulturně kreativní centrum Miltra“. 

 

2. Příkazník za tímto účelem prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není ve střetu 

zájmů vůči přípravě projektu. Příkazník dále prohlašuje, že pokud by v průběhu přípravy 

projektu nastaly nové skutečnosti ve vztahu ke střetu zájmů, bezodkladně tyto oznámí 

příkazci. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. Příkazník současně 

čestně prohlašuje, že o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem 

své funkce, zachová mlčenlivost. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce obstará záležitosti spočívající v 

poskytování odborného poradenství a konzultační činnosti v rámci přípravy projektu 

„Kulturně kreativní centrum Miltra“ dle jednotlivých zadání příkazce. 

 



 

2. Stálý odborný pracovník příkazníka pověřený odbornou konzultační činností v rámci 

přípravy tohoto projektu je: Ing. arch. Štěpán Vacík, mob.: XXX, e-mail: XXX 

 

3. Kontaktními osobami oprávněnými podávat informace nezbytné k řádnému plnění této 

smlouvy ze strany příkazce jsou: Ing. Daniela Maixnerová, Mgr. Tereza Sísová a Ing. 

Mgr. Dana Buriánková. Tyto osoby se současně zavazují poskytnout příkazníkovi 

veškerou nezbytně nutnou součinnost za účelem řádného plnění smlouvy. 

 

4. Příkazník není oprávněn bez písemného souhlasu příkazce předat zajištění svých 

povinností vyplývajících z této smlouvy třetí osobě. 

 

III. Čas a místo plněni 

 

1. Předpokládané termíny: 

 

Zahájení:   01.12.2021 

Předpokládané ukončení do: 30.09.2022 

 

Uvedené termíny jsou pouze orientační a jsou závislé na správních řízeních 

souvisejících s přípravou tohoto projektu. Smluvní strany se dohodly, že činnost 

příkazníka bude zahájena na základě výzvy příkazce příkazníkovi. 

 

2. Místem plnění je sídlo příkazce. 

 

IV. Úplata příkazníka 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že za řádné provedení činností dle této smlouvy uhradí 

příkazce příkazníkovi odměnu ve výši 750 Kč/hod. (dále jen jako „odměna“), přičemž 

maximální počet hodin je 200, maximální cena za poradenskou činnost dle této smlouvy 

je 150 000 Kč.  

 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že shora uvedená odměna je sjednána jako nejvýše 

přípustná a tato zahrnuje veškeré náklady příkazníka související s plněním jeho závazku 

dle této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

 

3. Rozsah konzultační odborné činnosti bude stanoven vždy předem dle nutnosti 

probíhajících prací na přípravě projektu. 

 

4. Úplata příkazníka neobsahuje náklady na vyhotovení případných odborných posudků či 

dalších nutné či účelné vynaložených nákladů vzniklých v důsledku mimořádných 

okolností. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi vznikne nárok na odměnu za řádné vykonanou 

činnost, ke které byl povinen, a to bez ohledu na to, zda přinesla očekávaný výsledek či 

nikoli. 

 

V. Fakturace a platební podmínky 

 

1. Příkazník nepožaduje zálohu. 

2. Provedené práce budou hrazeny na základě faktury vystavené příkazníkem. 

mailto:stepan.vacik@gmail.com


 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že faktura musí splňovat zákonem stanovené náležitosti, a 

to zejména: 

• označení a číslo faktury, 

• označení smluvních stran, 

• důvod fakturace, popis práce a přesné označení zakázky, 

• označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má byt placeno, 

• den vystavení faktury a lhůta splatnosti, 

• částka k úhradě, 

• den splatnosti faktury. 

 

Nebude-li faktura vystavená příkazníkem obsahovat některou povinnou náležitost, je 

příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k 

provedení opravy. Příkazce přitom nebude v prodlení. Lhůta splatnosti počne běžet 

znovu ode dne doručení nové vyhotovené faktury. 

 

4. Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode dne 

jejího vystavení, přičemž příkazník se zavazuje fakturu odeslat nejpozději třetí 

pracovní den ode dne jejího vystavení. Za datum úhrady se považuje den připsání 

odměny na účet příkazníka. 

 

VI. Povinnosti příkazníka 

 

1. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí dle této smlouvy s odbornou 

péčí, poctivě a pečlivě podle svých schopností. Svoji činnost se zavazuje příkazník 

uskutečňovat výlučně v souladu se zájmy příkazce a podle jeho pokynů, zápisů a 

dohod smluvních stran, přitom je povinen postupovat podle příslušných ustanovení 

zákona a vyhlášek, občanského zákoníku a dalších právních předpisů.  

 

2. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při vykonávání 

činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce, upozornit příkazce na 

nevhodnost předaných dokumentací, případně nevhodných pokynů příkazce v rámci 

plnění smlouvy. Příkazník se zavazuje při plnění svého závazku použít každého 

prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takových, která se 

shoduje s vůlí příkazce. 

 

3. Příkazník prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost v rozsahu této smlouvy. 

 

 

VII. Další ujednání 

 

1. V případě, že bude příkazce v prodlení se zaplacením odměny za plnění dle článku IV. 

této smlouvy, náleží příkazníkovi zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 

2. Zjistí-li některý z účastníků smlouvy překážky při plnění této smlouvy, které 

znemožňují řádné uskutečnění sjednaných činností, zavazuje se tuto skutečnost 

neprodlené oznámit druhé smluvní straně a dohodnout s ní způsob jejich odstranění. 

 



 

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s prováděním předmětných činností. Příkazník použije všechny 

materiály, které obdrží od příkazce v souvislosti s plněním smlouvy výhradně za 

účelem splnění svých povinnosti vyplývajících z této smlouvy či zákona. Po skončení 

plnění, popř. dílčího plnění ze smlouvy, předá příkazník příkazci všechny materiály, 

které od příkazce v souvislosti s plněním převzal. 

 

4. Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v 

podkladech poskytnutých příkazníkem, jakožto i o skutečnostech, se kterými přišel při 

plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství příkazníka ve 

smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, v platném znění. Předmět plnění na 

základě této smlouvy rovněž podléhá ochraně autorských práv vyplývajících ze 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském v platném znění. 

 

5. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, 

jež jsou nezbytné nutné k řádnému plnění této smlouvy, pokud z jejich povahy 

nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci plnění svých povinností. Příkazce je 

dále povinen vytvořit rádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během 

plnění předmětu smlouvy veškerou nezbytné nutnou součinnost. 

 

6. Příkazník dává příkazci souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny v 

rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

 

VIII. Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

 

2. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, poruší-li příkazník své povinnosti 

vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem. Za podstatné porušení povinnosti 

příkazníka se mimo jiné považuje takové jeho jednání, které může poškodit práva a 

oprávněné zájmy příkazce současně za situace, kdy na základě písemné výzvy 

příkazce v dodatečně stanovené lhůtě vadný stav neodstraní, případně vadný stav již 

nelze odstranit. 

 

3. Příkazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit, poruší-li příkazce svoji povinnost 

poskytnout příkazníkovi součinnost, zejm. poskytnout mu podklady nezbytně nutné k 

výkonu jeho činnosti a vadný stav na základě písemné výzvy příkazníka v dodatečně 

stanovené lhůtě neodstraní, případně vadný stav již nelze odstranit. 

 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o 

odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Tím není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

5. Příkazce je dále oprávněn smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. 

Účinnost výpovědi nastává dnem následujícím po dni, kdy byla příkazníkovi doručena 

písemná výpověď. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v 

činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen příkazce upozornit na 

opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící 

příkazci nedokončením činnosti související se zařizováním záležitosti. Za činnost 



 

řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má příkazník nárok na přiměřenou část 

úplaty. 

 

6. Příkazník je oprávněn smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď příkazci doručena. Ke dni účinnosti 

výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Jestliže 

tímto přerušením by vznikla příkazci škoda, je příkazce povinen jej upozornit, jaká 

opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Za činnost řádné uskutečněnou do 

účinnosti výpovědi má příkazník nárok na přiměřenou část úplaty. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zvláště pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 

znemožní, má se za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za 

to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných a číslovaných dodatků. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

 

5. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem 

této smlouvy platnosti. 

 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby řádného ukončení přípravy 

projektu.  

 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 

smluv.  

 

8. Uzavření smlouvy bylo schváleno radou města dne 29.11.2021 usnesením číslo 

2792/R/291121.  

 

9. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek, po 

vzájemném projednání. Její text si přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Moravské Třebové dne  03.12.2021   V Pardubicích dne 03.12.2021 

 

 

 

Ing. Miloš Mička      Ing. arch. Štěpán Vacík 
 


